
Uchwała nr V/21/2011 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 12 stycznia  2011 roku 

w sprawie opinii o przedłożonym  projekcie  budżetu                                     

Gminy i Miasta Szadek  na 2011 rok. 

 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku – Dz.U. nr 55, 

poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Małgorzata Michałek -  przewodnicząca 

2. Roman Drozdowski  -  członek 

3. Urszula Wiktorowska -  członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje pozytywnie  projekt budżetu Gminy i Miasta Szadek  na 2011 rok   z 

uwagą  zawartą  w uzasadnieniu.  

 

Uzasadnienie 
 
 

 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Gminy i Miasta 

Szadek zgodnie  z  art. 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. NR 157, poz. 1240 z późn. zmianami) projekt budżetu na 2011 

rok wraz z uzasadnieniem oraz materiałami informacyjnymi.   

 Skład Orzekający opiniując projekt budżetu wziął pod uwagę w szczególności: 

treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu, wysokość planowanych 

dochodów i wydatków budżetu, wielkość planowanego deficytu budżetu oraz 

przychodów i rozchodów budżetu związanych z finansowaniem planowanego 

deficytu i spłatą wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek, a także projekt 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz  z prognozą kwoty długu.    

 W wyniku analizy projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Skład 

Orzekający stwierdził, że projekt uchwały został opracowany – co do zasady – 

zgodnie z przepisami ustawy  o finansach publicznych.  

Skład Orzekający wnosi jednak uwagę dotyczącą planowanej rezerwy 

celowej z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe.  W § 5 pkt. 2  projektu  

uchwały  tworzy się  rezerwę celową   na realizację zadań własnych Gminy z zakresu 

zarządzania kryzysowego w wysokości  3.000,00 zł, natomiast zgodnie  z  art. 26 

ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym  (Dz.U. Nr 89, 

poz. 590 z późn. zmianami) w budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy 

się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 



w wysokości nie mniejszej niż 0,5 % wydatków budżetu JST, pomniejszonych o 

wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na 

obsługę długu. W Gminie i Mieście Szadku prawidłowo wyliczona minimalna kwota   

rezerwy  na powyższy cel wynosić powinna  36.406,00 zł.  

Wskazuje się nadto na potrzebę naprawienia drobnych błędów rachunkowych, które 

występują w zał. Nr 2  rozdz. 90095 – pozostała działalność, gdzie winna być kwota 

77.000,00 zł zamiast 42.000,00 zł. oraz w zał. Nr 7 – Fundusz Sołecki  w poz. 12 

oraz poz.  20. 

 

Przy powyższej opinii Skład Orzekający informuje, że z dniem 1 stycznia 2011 

roku wchodzi w życie Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 1 grudnia 2010 

roku zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych (Dz.U. nr 235, poz.1546), które  ma zastosowanie do opracowania  

projektów uchwał budżetowych na rok 2011. Zatem, powyższe zmiany klasyfikacji 

budżetowej należy uwzględnić przy podejmowaniu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy na 2011 rok. 

Ponadto, w dniu 31 grudnia 2010 wchodzi w życie ustawa z dnia 29 

października 2010 roku o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. nr 225, poz.1466), która dokonuje zmiany ustawy z 

dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2007r. nr 19, poz.115 z 

późn. zm) , wprowadzając art.  20b  do art. 20e. Na podstawie art. 20d ustawy o 

drogach publicznych  dochody uzyskane z grzywien  za naruszenie przepisów ruchu 

drogowego ujawnione za pomocą urządzeń rejestrujących, jednostki samorządu 

terytorialnego przeznaczają w całości na finansowanie zadań inwestycyjnych, 

modernizacyjnych lub remontowych związanych z siecią drogową, utrzymanie i 

funkcjonowanie infrastruktury oraz urządzeń drogowych, w tym na budowę, 

przebudowę, remont, utrzymanie i ochronę dróg oraz drogowych obiektów 

inżynierskich, poprawę bezpieczeństwa ruch drogowego, w tym popularyzację 

przepisów ruchu drogowego, działalność edukacyjną oraz współpracę w tym 

zakresie z właściwymi organizacjami społecznymi i instytucjami pozarządowymi . 

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale,  na podstawie art.20 ust.1 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 

składu Kolegium. 

 

 

 

    Przewodniczący 

Składu Orzekającego 

 

Małgorzata Michałek 

 

 
 


